
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

BURITIRAMA • BAHIA ACESSE: WWW.BURITIRAMA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

AVENIDA BURITI, nº
291 - CENTRO 77 3442-2134

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h

e14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

2
BURITIRAMA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023
ANO III | N º 1625

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 172/2023 DE 13 DE MARÇO DE 2023. REGULAMENTA, NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, A CARTA DE SERVIÇOS AO USUÁRIO, DE QUE TRATA A LEI FEDERAL 13.460, DE 26 DE JUNHO
DE 2017, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIAS

PORTARIA MUNICIPAL 259/2023 DE 06 DE MARÇO DE 2023 - NOMEIA COMISSÕES: PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, DE CADASTRAMENTO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS, DE APOIO AO
PREGÃO, E PREGOEIRO E DÁ PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
3ª  HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº  001/2023-CR -  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO,
MÉDIO E GRANDE PORTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESPECIALIZADO NA
LOCOMOÇÃO DE ESTUDANTES (TRANSPORTE ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO CONVOCATÓRIO
3ª  CONVOCAÇÃO  PARA  VISTORIA  DOS  VEÍCULOS  DO  CREDENCIAMENTO  Nº  001/2023-CR  -
CREDENCIAMENTO  DE  PESSOAS  FÍSICAS,  MICROEMPREENDEDORES  INDIVIDUAIS,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESPECIALIZADO NA LOCOMOÇÃO DE ESTUDANTES (TRANSPORTE
ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº03/2023.

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº02/2023.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

3
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 
 

       Avenida Buriti, 291 – Centro - Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000                 1 de 2 
      CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134 

 

 
   DECRETO N° 172/2023 DE 13 DE MARÇO DE 2023 

  

Regulamenta, no âmbito do Poder Executivo 

Municipal, a Carta de Serviços ao Usuário, de que trata 

a Lei Federal 13.460, de 26 de junho de 2017, e adota 

outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que são conferidas pela a Lei Orgânica do Município. 

  

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.460, de 26 de junho de 2017, que 

dispõe sobre a participação, proteção e defesa dos direitos do usuário dos 

serviços públicos da administração pública;  

 

CONSIDERANDO a Carta de Serviços ao Usuário tem por objetivo 

informar o usuário sobre os serviços prestados pelo órgão ou entidade, as 

formas de acesso a esses serviços e seus compromissos e padrões de 

qualidade de atendimento ao público. 

  

     DECRETA:  

  

Art. 1° No âmbito da Administração Direta do Poder Executivo Municipal será 

implantado no prazo de 90 dias a “Carta de Serviços ao Cidadão”.  

 §1º-. A Carta de Serviço ao Usuário tem por objetivo informar aos usuários 

sobre os serviços prestados pelos órgãos do Poder Executivo, as formas de 

acesso a esses serviços e os compromissos e padrões de qualidade de 

atendimento ao público.  

§2º- A Carta de Serviços tem como missão, fazer com que o cidadão possa 

acessar os serviços de forma simples, dinâmica e prática.  

 

Art. 2° Para fins deste Decreto consideram-se:  

I – Usuário: pessoa física ou jurídica que se beneficia ou utiliza, efetiva ou 

potencialmente, de serviço público;  

II –  Serviço público: atividade administrativa ou prestação direta ou indireta de 

bens ou serviços à população, exercida por órgão ou entidade da administração 

pública;  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

4
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 
 

       Avenida Buriti, 291 – Centro - Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000                 2 de 2 
      CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134 

 

III - Agente público: quem exerce cargo, emprego ou função pública, de natureza 

civil ou militar, ainda que transitoriamente ou sem remuneração; e   

IV - Manifestações: reclamações, solicitações, denúncias, sugestões, elogios e 

demais pronunciamentos de usuários que tenham como objeto a prestação de 

serviços públicos e a conduta de agentes públicos na prestação e fiscalização 

de tais serviços.  

Art. 3° A Carta de Serviços ao Usuário contém informações claras e precisas 

em relação a cada um dos serviços prestados, apresentando, informações 

relacionadas a:  

I – Serviços oferecidos;  

II – requisitos, documentos E informações necessárias para acesso ao serviço;  

III – Principais etapas para processamento do serviço;  

IV – Previsão do prazo máximo para a prestação do serviço; e   

V – locais E formas para o usuário apresentar manifestação sobre a prestação 

de serviço.  

§ 1° A Carta de Serviço ao Usuário será objeto de atualização sempre que 

houver alteração em algum aspecto da prestação do serviço.  

§ 2° A Carta de Serviço ao Usuário será mantida visível e acessível ao público 

nos locais de atendimento, no sítio eletrônico do município na internet, no ícone 

SERVIÇOS, no endereço: www.buritirama.ba.gov.br/.  

Art. 4º Será através de outro Decreto Municipal, constituindo o Conselho dos 

Usuários e Serviços Públicos, após a vigência deste presente decreto em 90 

dias. 

Art. 5. ° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

  

    Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

  

 

ARIVAL MARQUES VIANA 

                                            PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 
 

       Avenida Buriti, 291 – Centro - Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000                 2 de 2 
      CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134 

 

III - Agente público: quem exerce cargo, emprego ou função pública, de natureza 

civil ou militar, ainda que transitoriamente ou sem remuneração; e   

IV - Manifestações: reclamações, solicitações, denúncias, sugestões, elogios e 

demais pronunciamentos de usuários que tenham como objeto a prestação de 

serviços públicos e a conduta de agentes públicos na prestação e fiscalização 

de tais serviços.  

Art. 3° A Carta de Serviços ao Usuário contém informações claras e precisas 

em relação a cada um dos serviços prestados, apresentando, informações 

relacionadas a:  

I – Serviços oferecidos;  

II – requisitos, documentos E informações necessárias para acesso ao serviço;  

III – Principais etapas para processamento do serviço;  

IV – Previsão do prazo máximo para a prestação do serviço; e   

V – locais E formas para o usuário apresentar manifestação sobre a prestação 

de serviço.  

§ 1° A Carta de Serviço ao Usuário será objeto de atualização sempre que 

houver alteração em algum aspecto da prestação do serviço.  

§ 2° A Carta de Serviço ao Usuário será mantida visível e acessível ao público 

nos locais de atendimento, no sítio eletrônico do município na internet, no ícone 

SERVIÇOS, no endereço: www.buritirama.ba.gov.br/.  

Art. 4º Será através de outro Decreto Municipal, constituindo o Conselho dos 

Usuários e Serviços Públicos, após a vigência deste presente decreto em 90 

dias. 

Art. 5. ° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

  

    Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

  

 

ARIVAL MARQUES VIANA 

                                            PREFEITO MUNICIPAL 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

5
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624 
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

Página 1 de 3 

PORTARIA Nº. 259/2023 DE 06 DE MARÇO DE 2023 

NOMEIA COMISSÕES: PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO, DE CADASTRAMENTO DE 

FORNECEDORES E PRESTADORES DE 

SERVIÇOS, DE APOIO AO PREGÃO, E 

PREGOEIRO E DÁ PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais: 

CONSIDERANDO: 

I - A Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993 que regulamenta o art. 37, inciso XXI, da 

Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos da Administração Pública 

e dá outras providências; 

II - A Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 que institui, no âmbito da União, Estados, 

Distrito Federal e Municípios, nos termos do art. 37, inciso XXI, da Constituição 

Federal, modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de bens e serviços 

comuns, e dá outras providências; 

III - Necessidade de unificação de informações e a simplificação das normas de semelhante 

tratamento; e, 

IV - Os princípios norteadores da Administração Pública. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação e de Apoio ao Pregão formada por: 

Comissão Permanente de Licitação: 

I – Presidente  

a) Jair Edi Marques dos Santos;

II – Membros: 

b) Uelbem de Souza Cruz;

c) Izânia Gama Barbosa;

III – Suplentes: 

d) Carla Marques da Gama; e

e) Fabiano Marques dos Santos.

Comissão de Apoio ao Pregão: 

I – Membros: 

a)Fabiano Marques dos Santos;

b) Jair Edi Marques dos Santos.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

6
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624 
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

Página 2 de 3 

II – Suplentes: 

c) Carla Marques da Gama; e

d) Izânia Gama Barbosa.

Parágrafo Único. Compete à Comissão Permanente de Licitação e de Apoio ao Pregão: 

I - Nas funções relativas à licitação: 

a) Recepcionar pedidos relativos a aquisições e contratações;

b) Instaurar, numerar, encerrar processo licitatório;

c) Redigir editais, convites, atas;

d) Publicar, enfim responder por todas as fases da licitação;

e) Receber documentos, propostas, realizar julgamentos;

f) Encaminhar recursos;

g) Exercer atividades legais e afins.

II - Quanto às funções de apoio ao pregão: 

a) Prestar a necessária assistência ao Pregoeiro;

b) Zelar pela observância dos atos essenciais do pregão, inclusive na modalidade

eletrônica, especialmente quanto aos documentos que compõem o respectivo

processo;

c) Outras funções legais e afins.

Art. 2º. Nomear Comissão de Cadastramento de Fornecedores e Prestadores de Serviços, 

formada por: 

IV – Presidente 

a)  Edinaldo José de Souza;

V – Membros: 

b) Uelbem de Souza Cruz;

c) Jair Edi Marques dos Santos;

VI – Suplentes: 

d)  Izânia Gama Barbosa; e

e)  Fabiano Marques dos Santos.

Parágrafo único - Compete à Comissão   de Cadastramento de Fornecedores e de 

Prestadores de Serviços: 

a) Recepcionar documentos;

b) Cadastrar e arquivar por nomes e espécies os fornecedores e prestadores

de serviços.

c) Outras funções afins.

Art. 3º. Fica nomeado para o exercício de pregoeiro: 

a) Uelbem de Souza Cruz;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

7
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624 
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

Página 3 de 3 

Parágrafo único. Nos termos do Lei 10.520/2002 que Regulamento a Licitação na 

Modalidade de Pregão - compete ao pregoeiro, na modalidade presencial ou eletrônica: 

a) Coordenar o processo licitatório;

b) O credenciamento dos interessados;

c) O recebimento dos envelopes das propostas de preços e da documentação de

habilitação;

d) A abertura dos envelopes das propostas de preços, seu exame e a classificação

dos proponentes;

e) A condução dos procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta ou do

lance de menor preço;

f) Conduzir a sessão pública na internet;

g) Verificação de conformidade da proposta com os requisitos estabelecidos no

instrumento convocatório;

h) Dirigir a etapa de lances;

i) Verificar e julgar as condições de habilitação;

j) Indicar o vencedor do certame;

k) A adjudicação da proposta de menor preço;

l) A elaboração de ata;

m) A condução dos trabalhos da equipe de apoio;

n) O recebimento, o exame e a decisão sobre recursos, e, a remessa à autoridade

competente quando mantiver sua decisão; e,

o) O encaminhamento do processo devidamente instruído, à autoridade superior,

visando homologação e a contratação

p) Atividades afins.

Art. 4º. Os membros das Comissões de licitação responderão solidariamente por todos os 

atos praticados pela Comissão, salvo se posição individual divergente estiver devidamente 

fundamentada e registrada em ata lavrada na reunião em que tiver sido tomada a decisão. 

Art. 5º. Investidura dos membros das Comissões permanentes é pelo prazo de 1 (um) 

ano, de 06 de março de 2023 a 06 de março de 2024, vedada a recondução da totalidade 

de seus membros para a mesma comissão no período subsequente. 

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº.  190/2022 de 

03 de março de 2022. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Buritirama - BA, 06 de março de 2023. 

Arival Marques Viana 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624 
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

Página 3 de 3 

Parágrafo único. Nos termos do Lei 10.520/2002 que Regulamento a Licitação na 

Modalidade de Pregão - compete ao pregoeiro, na modalidade presencial ou eletrônica: 

a) Coordenar o processo licitatório;

b) O credenciamento dos interessados;

c) O recebimento dos envelopes das propostas de preços e da documentação de

habilitação;

d) A abertura dos envelopes das propostas de preços, seu exame e a classificação

dos proponentes;

e) A condução dos procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta ou do

lance de menor preço;

f) Conduzir a sessão pública na internet;

g) Verificação de conformidade da proposta com os requisitos estabelecidos no

instrumento convocatório;

h) Dirigir a etapa de lances;

i) Verificar e julgar as condições de habilitação;

j) Indicar o vencedor do certame;

k) A adjudicação da proposta de menor preço;

l) A elaboração de ata;

m) A condução dos trabalhos da equipe de apoio;

n) O recebimento, o exame e a decisão sobre recursos, e, a remessa à autoridade

competente quando mantiver sua decisão; e,

o) O encaminhamento do processo devidamente instruído, à autoridade superior,

visando homologação e a contratação

p) Atividades afins.

Art. 4º. Os membros das Comissões de licitação responderão solidariamente por todos os 

atos praticados pela Comissão, salvo se posição individual divergente estiver devidamente 

fundamentada e registrada em ata lavrada na reunião em que tiver sido tomada a decisão. 

Art. 5º. Investidura dos membros das Comissões permanentes é pelo prazo de 1 (um) 

ano, de 06 de março de 2023 a 06 de março de 2024, vedada a recondução da totalidade 

de seus membros para a mesma comissão no período subsequente. 

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº.  190/2022 de 

03 de março de 2022. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Buritirama - BA, 06 de março de 2023. 

Arival Marques Viana 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

8
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 1 de 12 

 

                       3ª HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N. º 001/2023 

CONTRATAÇÃO MEDIANTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

 

 

O Prefeito Municipal de Buritirama, em conjunto com o Secretário Municipal de 

Educação de Buritirama – BA, depois de acolhida a prévia apreciação documental 

realizada pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Buritirama - 

BA, nomeada pela Portaria Nº 190/2022 juntamente com o Parecer Técnico da 

Controladoria Geral do Município, vem, por meio deste ato, homologar o resultado da 3ª 

Classificação em sede do Credenciamento Público nº. 001/2023, dos seguintes 

credenciados por estarem revestidos da legalidade exigida pelo Edital do certame. 
 

 

VIAGENS MÁXIMAS E VIAGENS MINIMAS: 

1.       Centro de Ensino Cirilo Marques da Silva - Vereda dos Olhos D’água 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

1.1 
Vereda dos Olhos D’água / Angelim / 

Vereda dos Olhos D’água  

MATUTINO: Localidades: Angelim embarque de 04 alunos, 

Lagoinha embarque de 02 alunos. Total de 06 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - ADILINO DISIDERIO E SILVA 23989874500 MÁXIMA 

1.2 
Vereda dos Olhos D’água / Angelim / 

Vereda dos Olhos D’água 

VESPERTINO: Localidades: Angelim embarque de 03 alunos, 

Lagoinha embarque de 03 alunos, Lagoa Seca embarque 02 

alunos e Poço Danta embarque de 03 alunos. Total de 11 

alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - ADILINO DISIDERIO E SILVA 23989874500 MÁXIMA 

CREDENCIADO 2º - CLEUTON CARVALHO DOS SANTOS MINIMA 

CREDENCIADO 3º - VANDERLINO DE ALMEIDA LOPES MÁXIMA 

1.3 
Vereda dos Olhos D´Água / Lagoa 

Seca / Vereda dos Olhos D´Água 

NOTURNO: Localidades: Lagoa Seca embarque de 03 

alunos, Lagoinha embarque de 02 alunos  e Poço Danta 

embarque de 4 alunos. Total de 9 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - CLEUTON CARVALHO DOS SANTOS MINIMA 

CREDENCIADO 2º - VANDERLINO DE ALMEIDA LOPES MÁXIMA 

1.4 
Vereda dos Olhos D´Água / Lagoa 

Seca  / Vereda dos Olhos D´Água 

MATUTINO: Localidades: Lagoa Seca embarque de 03 

alunos e Poço Danta embarque de 08 alunos. Total de 11 

alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - CLEUTON CARVALHO DOS SANTOS MINIMA 

CREDENCIADO 2º - VANDERLINO DE ALMEIDA LOPES MÁXIMA 

2.       Centro de Ensino Capitão Pedro José Alves – Bom Jardim 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

2.1 
Bom Jardim / Baixa do Ramo / Bom 

Jardim 

MATUTINO: Localidades: Baixa do Ramo embarque de 04 

alunos, Alecrim embarque de 02 aluno, Alto da Macambira 

embarque de 01 alunos e Bom Jardim embarque de 01 

alunos. Total de 8 alunos. 

Van / Micro 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

9
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 2 de 12 

 

 1º - ZEILÇO DIAS DOS SANTOS MÁXIMA 

3.       Centro de Ensino Pedro Ludugerio de Almeida – Lagedo 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

3.1 Lagedo / Cacimba de Baixo / Lagedo 

MATUTINO: Localidades: Cacimba de Baixo embarque de 

05 alunos, Cacimbas embarque de 04 alunos, Lagoa de Zé 

Pereira embarque de 07 alunos. Total de 16 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - ELZO RODRIGUES DOS SANTOS MINIMA 

3.2 Lagedo / Cacimba de Baixo / Lagedo  

VESPERTINO: Localidades: Cacimba de Baixo embarque de 

05 alunos, Cacimbas embarque de 06 alunos, Lagoa de Zé 

Pereira embarque de 02 alunos. Total de 13 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - ELZO RODRIGUES DOS SANTOS MINIMA 

3.3 
Lagedo / Lagoa de Zé Pereira / 

Lagedo  

NOTURNO: Localidades: Lagoa de Zé Pereira embarque de 

02 alunos e Cacimbas embarque de 01 aluno. Total de 03 

alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - DIOGO ALBINO DE SOUZA MÁXIMA 

CREDENCIADO 2º - ELZO RODRIGUES DOS SANTOS MINIMA 

3.4 Lagedo / Cacimba de Pi / Lagedo 

MATUTINO: Localidades:  Cacimba de Pi embarque de 04 

alunos e Baixãozinho embarque de 9 alunos. Total de 13 

alunos 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - NATANAEL MARQUES ALVES DE SOUZA MÁXIMA 

3.5 Lagedo / Cacimba de Pi / Lagedo 

VESPERTINO: Localidades: Cacimba de Pi embarque de 01 

alunos, Lagoinha embarque de 5 alunos, Baixãozinho 

embarque de 4 alunos, Lagoa do Arroz 02 aluno e Lagoa dos 

Negros embarque de 03 alunos . Total de 15 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - NATANAEL MARQUES ALVES DE SOUZA MÁXIMA 

3.6 Lagedo / Lagoa dos Negros / Lagedo 
MATUTINO: Localidades: Lagoa dos Negros embarque de 10 

alunos e Lagoinha embarque de 3 alunos. Total de 13 alunos 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - AGNO DIAS DE SOUZA MÁXIMA 

3.7 Lagedo / Lagoinha / Lagedo 
NOTURNO: Localidades: Lagoinha embarque de 1 aluno e 

Lagoa de André embarque de 1 alunos. Total de 02 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - AGNO DIAS DE SOUZA MÁXIMA 

4.       Centro de Ensino Lídia Pinheiro de Souza – Altamira 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

4.1 Altamira / Baixas / Altamira 

MATUTINO: Localidades: Baixas embarque de 3 aluno, Sitio 

Cipó embarque de 02 aluno, Barra da Conceição embarque 

de 03 alunos, Quintino embarque de 04 alunos. Total de 12 

alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - ELUZIMAR NUNES DA SILVA 00821757806 MINIMA 

4.2 Altamira / Baixas / Altamira 

VESPERTINO: Localidades: Baixas embarque de 5 alunos, 

Barra da Conceição embarque de 03 alunos e Quintino 

embarque de 02 alunos. Total de 10 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - ELUZIMAR NUNES DA SILVA 00821757806 MINIMA 

4.3 Altamira / Fazenda União / Altamira 

MATUTINO: Localidades: Fazenda União embarque de 02 

aluno, Xanisco embarque de 11 alunos, Barra da Conceição 

de Dentro embarque de 04 alunos. Total de 17 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - LEANDRO MARQUES SOARES MINIMA 

4.4 Altamira / Xanisco / Altamira 
VESPERTINA: Localidades: Xanisco embarque de 9 alunos. 

Total de 9 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - LEANDRO MARQUES SOARES MINIMA 

4.5 
Altamira / Contrafeita de Dentro / 

Altamira 

MATUTINO: Localidades: Contrafeita de Dentro embarque 

de 16 alunos. Total de 16 alunos. 
Van / Micro 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

10
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 3 de 12 

 

CONTRATADO 1º - MILTON PEREIRA DE ALMEIDA MÁXIMA 

4.6 
Altamira / Contrafeita de Dentro / 

Altamira 

VESPERTINO: Localidades: Contrafeita de Dentro 

embarque de 10 alunos e Lagoa do Mato embarque de 3 

alunos. Total de 13 Alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - MILTON PEREIRA DE ALMEIDA MÁXIMA 

4.7 
Altamira / Contrafeita de Dentro / 

Altamira 

NOTURNO: Localidades: Contrafeita de Dentro embarque 

de 02 alunos e Sitio Novo embarque de 2 alunos. Total de 

04 Alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - VALDIR DE SOUZA LIMA MÁXIMA 

CREDENCIADO 2º - MILTON PEREIRA DE ALMEIDA MÁXIMA 

4.8 
Altamira / Contrafeita de Fora / 

Altamira 

MATUTINO: Localidades: Contrafeita de Fora embarque de 

08 alunos, Lagoa do Mato embarque de 02 alunos. Total de 

10 Alunos. 

Van / Micro 

CREDENCIADO 1º - JÂNIO LIMA DE SOUZA MÁXIMA 

4.9 
Altamira / Contrafeita de Fora / 

Altamira 

VESPERTINO: Localidades: Contrafeita de Fora embarque 

de 03 alunos, Sitio São João embarque de 05 alunos e Sitio 

Novo embarque de 04 alunos. Total de 12 Alunos. 

Van / Micro 

CREDENCIADO 1º - JÂNIO LIMA DE SOUZA MÁXIMA 

4.10 Altamira / Sitio Novo / Altamira 
MATUTINO: Localidades: Sitio Novo embarque de 13 

alunos. Total 13 alunos 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - VALDIR DE SOUZA LIMA MÁXIMA 

4.11 Altamira / Xanisco / Altamira 
NOTURNO: Localidades: Xanisco embarque de 02 alunos e 

Quintino 01 aluno. Total de 03 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - VILSON PEREIRA SOARES MÁXIMA 

5.       Centro de Ensino Plinio Araújo – Lagoa Comprida 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

5.1 
Lagoa Comprida / Juamerim / Lagoa 

Comprida 

MATUTINO: Localidades: Juamerim embarque de 01 alunos, 

Palestina embarque de 06 alunos, Pontal embarque de 06 

alunos, Carro Quebrado embarque de 02 alunos e Fazenda 

São João embarque de 01 aluno. Total de 16 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS MINIMA 

CREDENCIADO 2º - AILON RIBEIRO DOS SANTOS MINIMA 

5.2 
Lagoa Comprida / Juamerim / Lagoa 

Comprida 

NOTURNO: Localidades: Juamerim embarque de 01 alunos, 

Pontal embarque de 02 alunos, Carro Quebrado embarque 

de 02 alunos e Grajaú embarque de 02 alunos. Total de 07 

alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS MINIMA 

CREDENCIADO 2º - AILON RIBEIRO DOS SANTOS MINIMA 

5.3 
Lagoa Comprida / Bem Feito / Lagoa 

Comprida 

MATUTINO: Localidades: Bem Feito embarque de 01 aluno, 

Pau D´arco embarque de 02 alunos, Mineiro embarque de 

01 aluno e Quirino embarque de 03 alunos. Total de 7 

alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JOSEILTO ALVES DE OLIVEIRA 02257086554 MÁXIMA 

5.4 
Lagoa Comprida / Baixa do 

Espinheiro / Lagoa Comprida 

VESPERTINA: Localidades: Baixa do Espinheiro embarque de 

04 alunos, Curvelo embarque de 02 alunos,  Pau D´arco 

embarque de 01 alunos, e Quirino embarque de 03 alunos. 

Total de 10 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JOSEILTO ALVES DE OLIVEIRA 02257086554 MÁXIMA 

5.5 
Lagoa Comprida / Baixa do 

Espinheiro / Lagoa Comprida 

NOTURNO: Localidades: Baixa do Espinheiro embarque de 

04 alunos, Curvelo embarque de 01 aluno, Lagoa do Rancho 

01 alunos. Total de 6 alunos.  

Van / Micro 

CREDENCIADO 1º - NEMIAS ALVES GAMA 04280185565 MÁXIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

11
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 4 de 12 

 

5.6 
Lagoa Comprida / Pitombeira / 

Lagoa Comprida 

VESPERTINO: Localidades: Pitombeira embarque de 01 

aluno, Juamerim embarque de 05 alunos, Palestina 

embarque de 03 alunos, Pontal embarque de 02 alunos, 

Carro Quebrado embarque de 01 aluno e Fazenda São João 

embarque de 01 aluno. Total de  13 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º -  JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS MINIMA 

CREDENCIADO 2º - AILON RIBEIRO DOS SANTOS MINIMA 

5.7 
Lagoa Comprida / Zé Gonçalo / 

Lagoa Comprida 

MATUTINO: Localidades: Zé Gonçalo embarque de 01 

aluno, Barreiro embarque de 01 aluno, Fazenda do Meio 

embarque de 01 aluno, Grão Mogol embarque de 06 alunos 

e Pedra Branca embarque 09 alunos. Total de 18 alunos. 

Van / Micro 

CREDENCIADO 1º - JOSÉ MARQUES DA COSTA MÁXIMA 

5.8 
Lagoa Comprida / Barreiro / Lagoa 

Comprida 

VESPERTINO: Localidades: Barreiro embarque de 01 aluno, 

Fazenda do Meio embarque de 03 aluno, Pedra Branca 

embarque de 05 alunos e Grão Mogol embarque de 06 

alunos. Total de 15 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JOSÉ MARQUES DA COSTA MÁXIMA 

5.9 
Lagoa Comprida / Pedra Branca / 

Lagoa Comprida 

NOTURNO: Localidades: Pedra Branca embarque de 04 

aluno. Total de 04 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - JOSÉ MARQUES DA COSTA MÁXIMA 

5.10 
Lagoa Comprida / Baixão do Meio / 

Lagoa Comprida 

MATUTINO: Localidades: Baixão do do Meio embarque de 

01 aluno, Lagoa de João Batista embarque de 04 alunos e 

Mestre Antônio embarque de 05 alunos. Total de 10 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - GILSON SOUZA ARAUJO 00444673890 MÁXIMA 

5.11 
Lagoa Comprida / Baixão do Meio / 

Lagoa Comprida 

VESPERTINO: Localidades: Baixão do Meio embarque de 02 

aluno, Lagoa de João Batista embarque de 04 alunos e 

Mestre Antônio embarque de 06 alunos. Total de 12 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - GILSON SOUZA ARAUJO 00444673890 MÁXIMA 

5.12 
Lagoa Comprida / Baixão do Meio / 

Lagoa Comprida 

NOTURNO: Localidades: Baixão do Meio embarque de 01 

aluno, Lagoa de João Batista embarque de 01 alunos, Pau de 

Pilão embarque de 01 alunos e Mestre Antônio embarque 

de 1 aluno. Total de 04 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - GILSON SOUZA ARAUJO 00444673890 MÁXIMA 

5.13 
Lagoa Comprida / Pedra Branca / 

Lagoa Comprida 

MATUTINO: Localidades: Pedra Branca embarque de 09 

alunos. Total de 09 alunos. 
Van / Micro 

CREDENCIADO 1º - NEMIAS ALVES GAMA 04280185565 MÁXIMA 

6.       Centro de Ensino Pedro de Oliveira Leite – Bom Sossego 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

6.1 
Bom Sossego / Jatobá Caldeirão / 

Bom Sossego 

MATUTINO: Localidades: Jatobá Caldeirão embarque de 10 

alunos. Total de 10 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - GENILSON GAMA DE OLIVEIRA MINIMA 

6.2 
Bom Sossego / Jatobá Caldeirão / 

Bom Sossego 

VESPERTINO: Localidades: Jatobá Caldeirão embarque de 

16 alunos. Total de 16 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º -  GENILSON GAMA DE OLIVEIRA MINIMA 

CREDENCIADO 2º - DENIVAL DA COSTA OLIVEIRA MÁXIMA 

6.3 
Bom Sossego / Baixão dos Oliveiras / 

Bom Sossego 

NOTURNO: Localidades: Baixão dos Oliveiras embarque 4 

alunos, Baixãozinho embarque de 01 aluno, Queimadas 

embarque de 2 aluno e Moreira embarque de 02 alunos. 

Total de 09 alunos. 

Van / Micro 

CREDENCIADO 1º - EDINEI OLIVEIRA FERREIRA MINIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

12
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 5 de 12 

 

6.4 
Bom Sossego / Gurgueia / Bom 

Sossego 

NOTURNO: Localidades: Gurgueia embarque de 01 aluno, 

Largo embarque de 06 alunos e Bom Sossego embarque de 

10 alunos. Total de 17 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - LISOBETE DA COSTA SANTOS MINIMA 

6.5 
Bom Sossego / Baixão dos Oliveiras / 

Bom Sossego 

VESPERTINO: Localidades: Baixão dos Oliveiras embarque 

17 alunos, Baixãozinho embarque 3 alunos, Lagoa do Aleixo 

embarque de 5 alunos, Queimadas embarque de 1 alunos, 

Formosa embarque de 3 alunos, Duas Barras embarque 4 

alunos, Moreiras embarque 5 alunos, Bom Sossego 

embarque de 23 alunos. Total de 61 alunos. 

Ônibus 

CONTRATADO 1º - NEUTON DE OLIVEIRA SANTOS 01970040599 MÁXIMA 

6.6 
Bom Sossego / Gurgueia / Bom 

Sossego 

MATUTINO: Localidades: Gurgueia embarque de 10 alunos, 

Paraim embarque de 4 aluno, Bom Jardim embarque de 4 

aluno e Largo embarque de 33 alunos. Total de 51 alunos. 

Ônibus 

CONTRATADO 1º - NEUTON DE OLIVEIRA SANTOS 01970040599 MÁXIMA 

6.7 
Bom Sossego / Paraim / Bom 

Sossego 

VESPERTINO: Localidades: Paraim embarque de 2 aluno e 

Gurgueia embarque de 10 alunos. Total de 12 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - LISOBETE DA COSTA SANTOS MINIMA 

6.8 
Bom Sossego / Baixão dos Oliveiras  

/ Bom Sossego 

MATUTINO: Localidades: Baixão dos Oliveiras embarque de 

11 alunos, Queimadas embarque de 4 alunos, Formosa 

embarque de 1 aluno, Duas Barras embarque 1 alunos, 

Moreiras embarque 15 alunos e Bom Sossego embarque 30 

alunos. Total de 62 alunos. 

Ônibus 

CONTRATADO 1º - NEUTON DE OLIVEIRA SANTOS 01970040599 MÁXIMA 

6.9 
Bom Sossego / Jatobá Caldeirão / 

Bom Sossego 

NOTURNO: Localidades: Jatobá Caldeirão embarque de 7 

alunos e Bom Sossego 04 alunos. Total de 11 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - AILTON GAMA DE OLIVEIRA SANTOS MINIMA 

6.10 
Bom Sossego / Jatobá de Baixo / 

Bom Sossego 

VESPERTINO: Localidades: Jatobá de Baixo embarque de 16 

alunos. Total de 16 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - AILTON GAMA DE OLIVEIRA SANTOS MINIMA 

6.11 
Bom Sossego / Largo de Cima / Bom 

Sossego 

VESPERTINO: Localidades: Largo de Cima embarque de 15 

alunos. Total de 15 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - NEUTON DE OLIVEIRA SANTOS 01970040599 MÁXIMA 

6.12 Bom Sossego / Largo / Bom Sossego 
VESPERTINO: Localidades: Largo embarque de 10 alunos. 

Total de 10 alunos. 
Van / Micro 

CREDENCIADO 1º - DENIVAL DA COSTA OLIVEIRA MINIMA 

      7. Escola Municipal Supino José de Souza – Largo 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

7.1 Largo / Gurgueia / Largo 

MATUTINO: Localidades: Gurgueia embarque de 07 alunos, 

Paraim embarque de 01 aluno, Bom Jardim embarque de 01 

alunos e Largo embarque de 11 alunos. Total de 20 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - DENIVAL DA COSTA OLIVEIRA MÁXIMA 

      8. Escola Municipal João Antônio de Oliveira – Jatobá 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

8.1 Jatobá / Jatobá de Dentro / Jatobá 
MATUTINO: Localidades: Jatobá de Dentro embarque de 15 

alunos. Total de 15 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - AILSON GAMA DOS SANTOS MINIMA 

8.2 Jatobá / Jatobá de Dentro / Jatobá 
VESPERTINO: Localidades: Jatobá de Dentro embarque de 8 

alunos. Total de 8 alunos 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - AILSON GAMA DOS SANTOS MINIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

13
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 6 de 12 

 

8.3 
Jatobá / Baixão dos Oliveiras / 

Jatobá 

MATUTINO: Localidades: Baixão dos Oliveiras embarque de 

16 alunos. Total de 16 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - PAULO GAMA DE SOUZA MINIMA 

8.4 
Jatobá / Baixão dos Oliveiras / 

Jatobá 

VESPERTINA: Localidades: Baixão dos Oliveiras embarque 

de 05 alunos, Baixãozinho embarque de 01 aluno, Lagoa do 

Aleixo embarque de 02 aluno, Formosa embarque de 01 

aluno e Duas Barras embarque de 1 aluno. Total de 10 

alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - PAULO GAMA DE SOUZA MINIMA 

8.5 Jatobá / Lagoa de Aleixo / Jatobá 

MATUTINO: Localidades: Lagoa do Aleixo embarque de 02 

alunos, Formosa embarque de 02 aluno e Duas Barras 

embarque de 04 aluno. Total de 8 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - NEUTON DE OLIVEIRA SANTOS 01970040599 MÁXIMA 

CREDENCIADO 2º - EDINEI OLIVEIRA FERREIRA MÁXIMA 

      9. Centro de Ensino Abdias Marques de Almeida – Curral Novo 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

9.1 
Curral Novo / Lagoinha / Curral 

Novo 

MATUTINO: Localidades: Lagoinha embarque de 01 alunos, 

Poço Danta embarque de 01 aluno, Lagoa de Baé embarque 

de 1 aluno e Mucambo embarque de 03 alunos. Total de 6 

Alunos 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - TIAGO VIEIRA EVANGELISTA 03698574535 MÁXIMA 

9.2 Curral Novo / Angelim / Curral Novo 

VESPERTINO: Localidades: Angelim embarque de 01 alunos, 

Lagoinha embarque de 02 alunos, Poço Danta embarque de 

01 aluno, Vereda dos Olhos D’água embarque de 01 alunos 

e Mucambo embarque de 06 alunos. Total de 11 Alunos  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - TIAGO VIEIRA EVANGELISTA 03698574535 MÁXIMA 

9.3 Curral Novo / Angelim / Curral Novo 

NOTURNO: Localidades:  Angelim embarque de 01 aluno, 

Lagoa Seca embarque de 2 aluno, Vereda dos Olhos D’água 

embarque de 02 alunos e Mucambo embarque de 02 

alunos. Total de 7 Alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º -  TIAGO VIEIRA EVANGELISTA 03698574535 MÁXIMA 

CREDENCIADO 2º - ADILINO DISIDERIO E SILVA 23989874500 MÁXIMA 

9.4 
Curral Novo / Tamboril / Curral 

Novo 

NOTURNO: Localidades:  Tamboril embarque de 3 aluno. 

Total de 3 Alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - TIAGO ALVES DA SILVA MÁXIMA 

9.5 
Curral Novo / Pau Grande / Curral 

Novo 

NOTURNO: Localidades:  Pau Grande embarque de 2 aluno. 

Total de 02 Alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - TIAGO ALVES DA SILVA MÁXIMA 

9.6 
Curral Novo / Lagoa de Baé / Curral 

Novo 

VESPERTINO: Localidades: Lagoa de Baé embarque de 01 

aluno, Cumbre embarque de 02 aluno e Mucambo 

embarque de 03 alunos. Total de 06 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - MARIA DE LURDES RIBEIRO BARBOSA MÁXIMA 

9.7 
Curral Novo / Lagoa de Baé / Curral 

Novo 

NOTURNO: Localidades: Lagoa de Baé embarque de 1 aluno 

e Cumbre embarque de 1 alunos. Total de 2 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - MARIA DE LURDES RIBEIRO BARBOSA MÁXIMA 

9.8 
Curral Novo / Alto Grande / Curral 

Novo 

VESPERTINO: Localidades: Alto  Grande embarque de  1 

aluno, Sítio São João embarque de 1 aluno, Riacho do Meio 

embarque de 1 aluno e Poção embarque de 10 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - TIAGO ALVES DA SILVA MÁXIMA 

      10. Centro de Ensino Ulisses Teixeira – Poço de Jurema 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

14
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 7 de 12 

 

10.1 
Poço de Jurema / Baixão de Cecílio / 

Poço de Jurema 

MATUTINO: Localidades: Baixão de Cecílio embarque de 15 

alunos. Total de 15 Alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - WESLEY GAMA DOS SANTOS 03960644183 MÁXIMA 

10.2 
Poço de Jurema / Baixão de Cecílio / 

Poço de Jurema 

VESPERTINA: Localidades: Baixão de Cecílio embarque de 

23 alunos. Total de 23 Alunos 
Ônibus P.  

CONTRATADO 1º - WESLEY GAMA DOS SANTOS 03960644183 MÁXIMA 

10.3 
Poço de Jurema / Baixão de Cecílio / 

Poço de Jurema 

NOTURNO: Localidades: Baixão de Cecílio embarque de 6 

alunos. Total de 6 Alunos 
Van / Micro 

CREDENCIADO 1º - NEEMIAS FERREIRA DE OLIVEIRA MÁXIMA 

10.4 
Poço de Jurema / Cancela / Poço de 

Jurema 

MATUTINO: Localidades: Cancela embarque de 2 alunos e 

Capinas embarque de 9 alunos. Total de 11 Alunos 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - VAILTON ALVES DE OLIVEIRA MÁXIMA 

10.5 
Poço de Jurema / Cancela / Poço de 

Jurema 

VESPERTINO: Localidades: Cancela embarque de 07 alunos 

e Campinas embarque de 5 alunos. Total de 12 Alunos 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - VAILTON ALVES DE OLIVEIRA MÁXIMA 

10.6 
Poço de Jurema / Cancela / Poço de 

Jurema 

NOTURNO: Localidades: Cancela embarque de 2 aluno e 

Capina embarque de 01 alunos. Total de  03 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - VAILTON ALVES DE OLIVEIRA MÁXIMA 

10.7 
Poço de Jurema / Vereda dos Bois / 

Poço de Jurema 

MATUTINO: Localidades: Vereda do Bois embarque de 03 

alunos, Mineiro embarque de 1 aluno, Barreiro embarque 

de 2 alunos. Total de 06 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - RONILTO ALVES DE OLIVEIRA MÁXIMA 

10.8 
Poço de Jurema / Vereda dos Bois / 

Poço de Jurema 

VESPERTINO: Localidades: Vereda do Bois embarque de 3 

aluno e Mineiro embarque 1 aluno. Total de 4 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - RONILTO ALVES DE OLIVEIRA MÁXIMA 

10.9 
Poço de Jurema / Manoel dos 

Santos / Poço da Jurema 

NORTUNO: Manoel dos Santos embarque de 2 alunos, 

Varzea embarque de 01 aluno e Sitio embarque de 4 

alunos. Total de 7 Alunos 

Van / Micro  

CONTRATADO 1º - WESLEY GAMA DOS SANTOS 03960644183 MÁXIMA 

10.10 
Poço de Jurema / Angical / Poço de 

Jurema 

MATUTINO: Localidades: Angical embarque de 02 alunos e 

Gameleira embarque de 08 alunos. Total de 10 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - ROBERVALDO ALVES GOMES MÁXIMA 

10.11 
Poço de Jurema / Angical / Poço de 

Jurema 

VESPERTINO: Localidades: Angical embarque de 05 alunos, 

Gameleira embarque de 02 alunos e Lagoa de Bené 

embarque de 1 aluno. Total de 08 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - ROBERVALDO ALVES GOMES MÁXIMA 

10.12 
Poço de Jurema / Angical / Poço de 

Jurema 

NOTURNO: Localidades: Angical embarque de 02 alunos, 

Lagoa de Gabriel embarque de 01 aluno e Gameleira 

embarque de 02 aluno. Total de 05 aluno. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - ROBERVALDO ALVES GOMES MÁXIMA 

      11. Centro de Ensino Manoel dos Santos – Baixão de Gustavo 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

11.1 
Baixão de Gustavo / Baixão de 

Fabrício / Baixão de Gustavo 

MATUTINO: Localidades: Baixão de Fabrício embarque de 1 

aluno, Baixão Novo embarque de 2 alunos, Baixão Velho 

embarque de 2 alunos, Lagoa do Divino embarque de 5 

alunos, Lagoa dos Caetanos embarque de 3 alunos, Baixão 

Vermelho embarque de 01 aluno, Baixãozinho embarque de 

01 aluno e Lagoa de Cassimiro embarque de 3 alunos. Total 

de 18 Alunos  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JOSÉ ACACIO MARQUES DE SOUZA MINIMA 

11.2 
Baixão de Gustavo / Baixão Novo / 

Baixão de Gustavo 

VESPERTINO: Localidades:  Baixão Novo embarque de 3 

aluno, Baixão Velho embarque de 4 alunos, Lagoa do Divino 
Van / Micro 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

15
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 8 de 12 

 

embarque de 3 alunos, Lagoa dos Caetanos embarque de 3 

alunos, Baixão Vermelho embarque de 1 aluno e Lagoa de 

Cassimiro embarque de 3 alunos. Total de 17 Alunos  

CONTRATADO 1º - JOSÉ ACACIO MARQUES DE SOUZA MINIMA 

11.3 
Baixão de Gustavo / Melancia / 

Baixão de Gustavo 

MATUTINO: Localidades: Melancia embarque de 3 alunos, 

Lagoa do Rancho embarque de 8 alunos, Caraíba embarque 

de 01 aluno, Espinho embarque de 3 alunos, Camaçari 

embarque de 2 alunos, Goiabeira embarque de 2 alunos e 

Barra da Vereda 3 alunos. Total de 22 alunos. 

Van / Micro  

CONTRATADO 1º - 49.579.604 EDSON PEREIRA RIBEIRO MÁXIMA 

CREDENCIADO 2º - TIAGO DE SOUZA SANTANA MÁXIMA 

11.4 
Baixão de Gustavo / Melancia / 

Baixão de Gustavo 

VESPERTINO: Localidades: Melancia embarque de 4 alunos, 

Espinho embarque de 2 aluno, Lagoado embarque de 1 

aluno, Camaçari embarque de 1 alunos, Goiabeira 

embarque de 4 alunos. Total de 12 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - 49.579.604 EDSON PEREIRA RIBEIRO MÁXIMA 

CREDENCIADO 2º - ARGIMIRO PEREIRA DE ALMEIDA 25732433899 MÁXIMA 

CREDENCIADO 3º - TIAGO DE SOUZA SANTANA MÁXIMA 

11.5 
Baixão de Gustavo / Cupins / Baixão 

de Gustavo 

MATUTINO: Localidades: Cupins embarque de 6 alunos, 

Sitio São João embarque de 5 alunos, Pajeú embarque de 2 

alunos. Total de 13 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JUAREZ ALMEIDA DE SOUZA MÁXIMA 

11.6 
Baixão de Gustavo / Cupins / Baixão 

de Gustavo 

VESPERTINO: Localidades: Cupins embarque de 1 aluno, 

Redenção embarque de 7 alunos, Sitio São João embarque 

de 4 alunos e Cigarra embarque de 3 alunos. Total de 15 

alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - DANIEL ALVES DOS SANTOS MINIMA 

11.7 
Baixão de Gustavo / Redenção / 

Baixão de Gustavo 

MATUTINO: Localidades: Redenção embarque de 12 alunos 

e Cigarra embarque de 1 alunos. Total de 13 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - DANIEL ALVES DOS SANTOS MINIMA 

      12. Centro de Ensino João Galdino de Souza – Baixão de Panela 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

12.1 
Baixão de Panela / Clemente de 

Dentro / Baixão de Panela 

MATUTINO: Localidades: Clemente de Dentro embarque de 

1 alunos, Tanque Novo embarque de 17 alunos. Total de 18 

alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - GENIVALDO FERREIRA DOS SANTOS MÁXIMA 

12.2 
Baixão de Panela / Clemente de 

Dentro / Baixão de Panela 

VESPERTINO: Localidades: Clemente de Dentro embarque 

de 1 alunos e Tanque Novo embarque de 6 alunos. Total de 

7 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - GENIVALDO FERREIRA DOS SANTOS MÁXIMA 

12.3 
Baixão de Panela / Vereda Nova de 

Fora / Baixão de Panela 

NOTURNO: Localidades: Vereda Nova de Fora embarque de 

01 alunos, Clemente embarque de 01 alunos, Sitio 

Conceição embarque de 02 alunos. Total de 4 alunos 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - GENIVALDO FERREIRA DOS SANTOS MÁXIMA 

12.4 
Baixão de Panela / Vereda Nova de 

Dentro / Baixão de Panela 

MATUTINO: Localidades: Vereda Nova de Dentro embarque 

de 2 alunos. Total de 2 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - CICERO FERREIRA GAMA MÁXIMA 

12.5 
Baixão de Panela / Vereda Nova de 

Dentro / Baixão de Panela 

NOTURNO: Localidades: Vereda Nova de Dentro embarque 

de 1 aluno e Baixão de Panela embarque de 3 aluno. Total 

de 04 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - CICERO FERREIRA GAMA MÁXIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

16
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 9 de 12 

 

12.6 
Baixão de Panela / Vereda Nova de 

Dentro / Baixão de Panela 

VESPERTINO: Localidades: Vereda Nova de Dentro 

embarque de 3 alunos e Baixão de Panela embarque de 3 

alunos. Total de 6 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - CICERO FERREIRA GAMA MÁXIMA 

12.7 
Baixão de Panela / Vereda do Meio / 

Baixão de Panela 

MATUTINO: Localidades: Vereda do Meio embarque de 9 

alunos  e Baixão de Panela embarque de 2 alunos. Total de 

11 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - MEIRE CATIA ALVES MOURA 07504315559 MINIMA 

12.8 
Baixão de Panela / Vereda do Meio / 

Baixão de Panela 

VESPERTINO: Localidades: Vereda do Meio embarque de 12 

alunos, Descoberto embarque de 1 aluno e Baixão de Panela 

embarque de 2 aluno. Total de 15 alunos. 

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - MEIRE CATIA ALVES MOURA 07504315559 MINIMA 

12.9 
Baixão de Panela / Vereda do Meio / 

Baixão de Panela 

NOTURNO: Localidades: Vereda do Meio embarque de 1 

alunos. Total de 1 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - MEIRE CATIA ALVES MOURA 07504315559 MINIMA 

      13. Centro de Ensino Estevo Moreira dos Santos – Lagoa Bonita 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

13.1 
Lagoa Bonita / Três Lagoas / Lagoa 

Bonita 

MATUTINO: Localidades: Três Lagoas embarque de 08 

alunos e Serrote embarque de 3 alunos. Total de 11 alunos.  
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - NEMIAS ALVES GAMA 04280185565 MÁXIMA 

13.2 
Lagoa Bonita / Três Lagoas / Lagoa 

Bonita 

VESPERTINO: Localidades: Três Lagoas embarque de 6 

alunos. Total de 6 alunos. 
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - NEMIAS ALVES GAMA 04280185565 MÁXIMA 

13.3 
Lagoa Bonita / Lagoa do Mel / Lagoa 

Bonita 

MATUTINO: Localidades: Lagoa do Mel embarque de 7 

alunos e Resfriado embarque de 6 alunos. Total de 13 

alunos.  

Van / Micro 

CREDENCIADO 1º - 49.579.977 LUCAS GAMA DE SOUZA MÁXIMA 

13.4 
Lagoa Bonita / Lagoa do Mel / Lagoa 

Bonita 

VESPERTINO: Localidades: Lagoa do Mel embarque de 5 

alunos e Resfriado embarque de 6 aluno. Total de 11 alunos.  
Van / Micro 

CREDENCIADO 1º - 49.579.977 LUCAS GAMA DE SOUZA MÁXIMA 

13.5 
Lagoa Bonita / Lagoa do Mel / Lagoa 

Bonita 

NOTURNO: Localidades: Lagoa do Mel embarque de 3 

alunos. Total de 03 alunos. 

Van / Micro / 

Automóvel 

CREDENCIADO 1º - 49.579.977 LUCAS GAMA DE SOUZA MÁXIMA 

13.6 
Lagoa Bonita / Baixão da Tabuá 

Lascada / Lagoa Bonita 

MATUTINO: Localidades: Baixão da Tabuá Lascada 

embarque de 6 alunos e Lagoa Bonita, embarque de 4 

alunos. Total de 10 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - MANOEL JUNIOR PEREIRA DUARTE MÁXIMA 

13.7 
Lagoa Bonita / Baixão da Tabuá 

Lascada / Lagoa Bonita 

VESPERTINO: Localidades: Baixão da Tabuá Lascada 

embarque de 5 alunos. Total de 5 alunos.  
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - MANOEL JUNIOR PEREIRA DUARTE MÁXIMA 

13.8 
Lagoa Bonita / Lagoa de Isidório / 

Lagoa Bonita 

NOTURNO: Localidades: Lagoa de Isidório embarque de 4 

alunos. Total de 4 alunos.  

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - 49.579.604 EDSON PEREIRA RIBEIRO MÁXIMA 

13.9 
Lagoa Bonita / Lagoa de Isidório / 

Lagoa Bonita 

MATUTINO: Localidades: Lagoa de Isidório embarque de 1 

alunos, Baixão de Boa Sorte embarque de 5 alunos e Lagoa 

Bonita 7 alunos. Total de 13 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - 49.579.604 EDSON PEREIRA RIBEIRO MÁXIMA 

13.10 
Lagoa Bonita / Lagoa de Isidório / 

Lagoa Bonita 

VESPERTINO: Localidades: Lagoa de Isidório embarque de 1 

alunos, Baixão de Boa Sorte embarque de 3 alunos e Lagoa 

Bonita 9 alunos. Total de 13 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - 49.579.604 EDSON PEREIRA RIBEIRO MÁXIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

17
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 10 de 12 

 

13.11 
Lagoa Bonita / Lagoa Bonita 2 / 

Lagoa Bonita 

MATUTINO: Localidades: Lagoa Bonita 11 alunos. Total de 

11 alunos.  
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - LUZINEIDE LIMA DE OLIVEIRA MÁXIMA 

13.12 
Lagoa Bonita / Baixão de Luis  / 

Lagoa Bonita 

VESPERTINO: Localidades: Baixão de Luís embarque de 1 

aluno e  Lagoa Bonita 2 embarque de 08 alunos. Total de 09 

alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - LUZINEIDE LIMA DE OLIVEIRA MÁXIMA 

13.13 
Lagoa Bonita / Três Lagoas / Lagoa 

Bonita 

NOTURNO: Localidades: Três Lagoas embarque de 1 alunos. 

Total de 1 alunos.  

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - VILZONEIDE MOREIRA ALVES MÁXIMA 

CREDENCIADO 2º - LUZINEIDE LIMA DE OLIVEIRA MÁXIMA 

      14. Centro de Ensino Antonio Moreira Alves – Morrinhos 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

14.1 
Morrinhos / Santa Marta / 

Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Santa Marta embarque de 04 

alunos, Queimada Redonda embarque de 06 alunos e 

Caraiba embarque de 04 alunos. Total de 14 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º  - GIUCLECIO PEREIRA DA SILVA MÁXIMA 

14.2 
Morrinhos / Santa Marta / 

Morrinhos 

VESPERTINO: Localidades: Santa Marta embarque de 6 

alunos, Queimada Redonda embarque de 06 alunos. Total 

de 12 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - GIUCLECIO PEREIRA DA SILVA MÁXIMA 

14.3 Morrinhos / Lages / Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Lages embarque de 03 alunos, 

Carnaíbas embarques de 02 alunos, Nova de Fora embarque 

de 01 aluno, Nova de Dentro embarque de 02 alunos e Água 

Branca embarque de 03 alunos. Total de 11 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - 49.195.825 EDILSON DIAS DOS SANTOS MÁXIMA 

14.4 Morrinhos / Lages / Morrinhos 

VESPERTINO: Localidades: Lages embarque de 01 aluno, 

Carnaíbas embarques de 01 aluno, Nova de Fora embarque 

de 01 aluno, Nova de Dentro embarque de 02 alunos, Água 

Branca embarque de 04 alunos e Caraíba embarque de 03 

alunos. Total de 12 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - 49.195.825 EDILSON DIAS DOS SANTOS MÁXIMA 

14.5 
Morrinhos / /Alto Alegre / 

Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Alto Alegre embarque de 10 

alunos, João Próspero embarque de 2 alunos e Boa 

Esperança embarque de 03 alunos. Total de 15 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - DIOGO ALBINO DE SOUZA MÁXIMA 

14.6 
Morrinhos / /Alto Grande / 

Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Alto Grande embarque de 03 

alunos, Caldeirão embarque de 11 alunos e Jatobá Torto 

embarque de 01 aluno. Total de 15 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - MILTON PEREIRA DE ALMEIDA MÁXIMA 

14.7 
Morrinhos / /Alto Alegre / 

Morrinhos 

VESPERTINO: Localidades: Alto Alegre embarque de 01 

aluno, João Próspero embarque de 03 alunos e Boa 

Esperança embarque de 02 alunos. Total de 06 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - ZEILÇO DIAS DOS SANTOS MÁXIMA 

14.8 Morrinhos / Mandacaru / Morrinhos 

NOTURNO: Localidades: Mandacaru embarque de 03 

alunos, Agreste embarque de 03 alunos, Queimada 

Redonda embarque de 05 alunos, Baixa do Ramo embarque 

de 01 aluno e Mimoso embarque de 01 aluno. Total de 13 

alunos.  

Van / Micro  

CONTRATADO 1º - MILTON PEREIRA DE ALMEIDA MÁXIMA 

CREDENCIADO 2º - 49.195.825 EDILSON DIAS DOS SANTOS MÁXIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

18
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 11 de 12 

 

14.9 Morrinhos / Mandacaru / Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Mandacaru embarque de 19 

alunos, Baixa do Ramo embarque de 12 alunos, Mimoso 

embarque de 11 alunos e Capim Grosso embarque de 07 

aluno. Total de 49 alunos.  

Ônibus 

CONTRATADO 1º - DURVANILSON LINO DOS SANTOS MÁXIMA 

14.10 Morrinhos / /Agreste / Morrinhos 

VESPERTINO: Localidades: Agreste embarque de 12 alunos, 

Mandacaru embarque de 10 alunos, Baixa do Ramo 

embarque de 09 alunos, Mimoso embarque de 08 alunos e 

Capim Grosso embarque de 1 alunos. Total de 40 alunos.  

Ônibus 

CONTRATADO 1º - DURVANILSON LINO DOS SANTOS MÁXIMA 

14.11 Morrinhos / Alto Alegre / Morrinhos 

NOTURNO: Localidades: Alto Alegre embarque de 01 aluno, 

Nova de Dentro embarque de 01 aluno, Água Branca 

embarque de 01 aluno e Caraíbas embarque de 01 aluno. 

Total de 4 alunos.  

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - DIOGO ALBINO DE SOUZA MÁXIMA 

14.12 
Morrinhos / /Alto Grande / 

Morrinhos 

VESPERTINO: Localidades: Alto Grande embarque de 01 

aluno, Caldeirão embarque de 09 alunos e Jatobá Torto 

embarque de 03 alunos. Total de 13 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - DIOGO ALBINO DE SOUZA MÁXIMA 

14.13 Morrinhos / /Agreste / Morrinhos 
MATUTINO: Localidades: Agreste embarque de 13 alunos. 

Total de 13 alunos.  
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - LUCIENE MANGUEIRA DE SOUZA MÁXIMA 

14.14 
Morrinhos / / Vereda da Casca/ 

Morrinhos 

NOTURNO: Localidades: Vereda da Casca, embarque de 04 

alunos. Total de 04 alunos.  

Van / Micro / 

Automóvel 

CONTRATADO 1º - LUCIENE MANGUEIRA DE SOUZA MÁXIMA 

      15. Escola Municipal Professor Carlos Ivan – Sede 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

15.1 Sede / Capoeira / Sede 
VESPERTINO: Localidades: Capoeira embarque de 2 alunos, 

Secredo embarque de 7 alunos. Total de 9 alunos.  
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JURACI BARBOSA LEITE MÁXIMA 

15.2 Sede / Segredo / Sede 
MATUTINO: Localidades: Segredo embarque de 8 alunos. 

Total de 8 alunos.  
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JURACI BARBOSA LEITE MÁXIMA 

      16. Colégio Estadual Antônio Rodrigues Viana – Sede 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 

VEÍCULO  

16.1 Sede / Cabeceira da Serra / Sede 
MATUTINO: Localidades: Cabeceira da Serra embarque de 9 

alunos e Lagoinha embarque de 5 aluno. Total de 14 alunos.  
Van / Micro 

CONTRATADO 1º - TIAGO VIEIRA EVANGELISTA 03698574535 MÁXIMA 

16.2 Sede / Cabeceira da Serra / Sede 

VESPERTINO: Localidades: Cabeceira da Serra embarque de 

8 alunos, Lagoinha embarque de 04 alunos, Lagoa das 

Pedras embarque de 2 alunos e Caldeirão embarque de 01 

aluno. Total de 15 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - TIAGO VIEIRA EVANGELISTA 03698574535 MÁXIMA 

16.3 Sede / Lagoa do Rancho/ Sede 

NOTURNO: Localidades: Lagoa do Rancho embarque de 2 

alunos, Espinho embarque de 1 aluno, Camaçari embarque 

de 02 alunos, Goiabeira embarque de 2 alunos. Total de 7 

alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JOSÉ ACACIO MARQUES DE SOUZA MÁXIMA 

CREDENCIADO 2º - ARGIMIRO PEREIRA DE ALMEIDA 25732433899 MÁXIMA 

CREDENCIADO 3º - TIAGO DE SOUZA SANTANA MÁXIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

19
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 12 de 12 

 

16.4 Sede / Baixão Novo / Sede 

MATUTINO: Localidades: Baixão Novo embarque de 01 

aluno, Baixão Velho embarque de 1 aluno, Lagoa do Divino 

embarque de 1 aluno, Lagoa dos Caetanos embarque de 8 

alunos, Baixão Vermelho embarque de 2 aluno, Lagoa de 

Cassimiro embarque de 1 aluno, Baixão de Gustavo 

embarque de 5 aluno, Barra da Vereda embarque de 4 

alunos e Cigarra embarque de 1 alunos. Total de 24 alunos. 

Ônibus P.  

CREDENCIADO 1º - ARGIMIRO PEREIRA DE ALMEIDA 25732433899 MÁXIMA 

16.5 Sede / Buritizinho / Sede 
NOTURNO: Localidades: Buritizinho embarque de 3 aluno e 

Fazenda Velha, embarque de 2 aluno. Total de 05 alunos.  
Van / Micro 

CONTRATADO 1º DOMINGOS MARQUES DA COSTA 85750859568 MÁXIMA 

16.6 Sede / Lagoa de Cassimiro / Sede 

NOTURNO: Localidades: Lagoa de Cassimiro embarque de 1 

aluno, Redenção embarque 02 alunos e Cupins embarque 

de 5 alunos. Total de 08 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JUAREZ ALMEIDA DE SOUZA MÁXIMA 

 

Buritirama - BA, 13 de março de 2023. 

 

 

 

Arival Marques Viana 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Alan Nunes Machado 

Secretário Municipal de Educação 

Portaria 196/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 
Credenciamento Público 001/2023                                                                                                 Página 12 de 12 

 

16.4 Sede / Baixão Novo / Sede 

MATUTINO: Localidades: Baixão Novo embarque de 01 

aluno, Baixão Velho embarque de 1 aluno, Lagoa do Divino 

embarque de 1 aluno, Lagoa dos Caetanos embarque de 8 

alunos, Baixão Vermelho embarque de 2 aluno, Lagoa de 

Cassimiro embarque de 1 aluno, Baixão de Gustavo 

embarque de 5 aluno, Barra da Vereda embarque de 4 

alunos e Cigarra embarque de 1 alunos. Total de 24 alunos. 

Ônibus P.  

CREDENCIADO 1º - ARGIMIRO PEREIRA DE ALMEIDA 25732433899 MÁXIMA 

16.5 Sede / Buritizinho / Sede 
NOTURNO: Localidades: Buritizinho embarque de 3 aluno e 

Fazenda Velha, embarque de 2 aluno. Total de 05 alunos.  
Van / Micro 

CONTRATADO 1º DOMINGOS MARQUES DA COSTA 85750859568 MÁXIMA 

16.6 Sede / Lagoa de Cassimiro / Sede 

NOTURNO: Localidades: Lagoa de Cassimiro embarque de 1 

aluno, Redenção embarque 02 alunos e Cupins embarque 

de 5 alunos. Total de 08 alunos.  

Van / Micro 

CONTRATADO 1º - JUAREZ ALMEIDA DE SOUZA MÁXIMA 

 

Buritirama - BA, 13 de março de 2023. 

 

 

 

Arival Marques Viana 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Alan Nunes Machado 

Secretário Municipal de Educação 

Portaria 196/2022 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

20
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Página 1 de 2 
 

3ª CONVOCAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N. º 001/2023 – VISTORIA 

 

CONTRATAÇÃO MEDIANTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA VISTORIA 

 

A Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Permanente de 

Licitações do Município, designada pela Portaria nº 190/2022, de 03 de março de 2022, 

publicada no Diário Oficial do Município em 03 de março de 2022, no uso de suas 

atribuições, convoca para vistoria, conforme Item 4.3.6 do Edital de Credenciamento 

Público 002/2022 de 09 de fevereiro de 2023: “4.3.6. Mediante requisição da Comissão, 

todos os veículos que pretendam ser utilizados na prestação dos serviços deverão ser 

apresentados para serem vistoriados; ”, as pessoas físicas e microempreendedores 

credenciados abaixo elencados. O prazo para apresentar os veículos para vistoria será 

de 02 (dois) dias úteis contados após a data da convocação, na sede administrativa da 

Prefeitura Municipal de Buritirama - BA no horário de 08:00hrs às 12:00hrs, devendo 

apresentar os documentos e atentar aos itens abaixo descritos:  

4.1.14. Documentos do veículo devidamente atualizados e com todos os impostos 

pagos. Poderão ser apresentados cópia do CRLV, comprovante de pagamento ou 

consulta da situação do veículo no Site do Detran (no ato da contratação); 

 

4.3. VEÍCULOS 

4.3.2. Assento para todos os alunos conforme linha credenciada; 

4.3.3. Extintor de incêndio devidamente carregado, de acordo com o INMETRO; 

4.3.4. Kit de socorro (macaco, chaves, triângulo e pneus suporte); 

4.3.5. Documentos exigidos pelo DETRAN devidamente regularizados, estando 

em dia com as obrigações, como: IPVA, DPVAT, licenciamento e vistorias. 

4.3.6.1. Serão vistoriados apenas os veículos que atendem as especificações do 

Edital; 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

21
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Página 2 de 2 
 

PESSOAS FÍSICAS / MICROEMPREENDEDORES CONVOCADOS: 

I. JÂNIO LIMA DE SOUZA   

II. NEMIAS ALVES GAMA 04280185565 – ENVELOPE 02   

III. JOSÉ MARQUES DA COSTA – ENVELOPE 02   

IV. EDINEI OLIVEIRA FERREIRA   

V. DENIVAL DA COSTA OLIVEIRA – ENVELOPE 02   

VI. NEEMIAS FERREIRA DE OLIVEIRA    

VII. 49.579.977 LUCAS GAMA DE SOUZA   

VIII. ARGIMIRO PEREIRA DE ALMEIDA 25732433899 - ENVELOPE 03   

   

Buritirama - BA, 13 de março de 2023. 

 

 

JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

 
 
 

FABIANO MARQUES DOS SANTOS 
1º Membro da CPL 

 
 
 

UELBEM DE SOUZA CRUZ 
2º Membro da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  

Avenida Buriti, 291 – Centro  

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

Página 2 de 2 
 

PESSOAS FÍSICAS / MICROEMPREENDEDORES CONVOCADOS: 

I. JÂNIO LIMA DE SOUZA   

II. NEMIAS ALVES GAMA 04280185565 – ENVELOPE 02   

III. JOSÉ MARQUES DA COSTA – ENVELOPE 02   

IV. EDINEI OLIVEIRA FERREIRA   

V. DENIVAL DA COSTA OLIVEIRA – ENVELOPE 02   

VI. NEEMIAS FERREIRA DE OLIVEIRA    

VII. 49.579.977 LUCAS GAMA DE SOUZA   

VIII. ARGIMIRO PEREIRA DE ALMEIDA 25732433899 - ENVELOPE 03   

   

Buritirama - BA, 13 de março de 2023. 

 

 

JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

 
 
 

FABIANO MARQUES DOS SANTOS 
1º Membro da CPL 

 
 
 

UELBEM DE SOUZA CRUZ 
2º Membro da CPL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

22
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 AVISOS

                                        ESTADO DA BAHIA     

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

                                                SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

            

                 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº03/2023               

             RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e com a competência técnica do IGPSS -  Instituto de Gestão de Pessoas Silva 

Schitini, DIVULGA E HOMOLOGA o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo 

Simplificado - REDA, para contratações temporárias de pessoal.  

Considerando os critérios avaliativos previstos no Edital Nº03/2023, segue abaixo a lista dos 

candidatos aprovados por ordem de classificação: 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA  

LOCALIDADE - ALTAMIRA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

063.722.025-06 JACIARA DOS SANTOS LIMA 67 1º 

040.945.745-06 MAGNOLHA SOARES SOUZA 61 2º 

044.668.485-64 JOELMA NUNES PEREIRA 56 3º 

939.023.525-15 LEIDE FRANCISCA REGO 56 4º 

005.358.523-20 RAIMUNDA NONATA SANTOS E SANTOS 49 5º 

067.003.245-05 AMANDA DE SOUZA SOARES 45 6º 

 

LOCALIDADE – BAIXÃO DE PANELA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

013.034.855-40 GILDETE ALVES DE SENA 52 1º 

034.958.485-09 ADENIS LOPES DA ROCHA 47 2º 

 

LOCALIDADE – BAIXÃO DE GUSTAVO  

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

755.029.175-68 JOHNSON CARLOS DE SANTANA SOUZA 42 1º 

 

LOCALIDADE – BOM SOSSEGO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

048.936.645-73 
JUSCIVANIA FERREIRA DOS SANTOS 
RIBEIRO 66 1º 

040.450.885-55 NÁRIA NÉLIA GAMA DE SOUZA 64 2º 

 

LOCALIDADE – CURRAL NOVO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

23
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 AVISOS

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

052.305.485-84 MINEIS DA SILVA DA CRUZ 59 1º 

040.843.235-78 EDILEIDE RIBEIRO BARBOSA 52 2º 

 

LOCALIDADE - LAGÊDO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

064.972.695-25 FATIMA FRANCISCA DA SILVA 78 1º 

016.430.335-90 AILTON ARAUJO BATISTA 62 2º 

051.848.415-71 GILSON ALVES DE SENA 53 3º 

 

LOCALIDADE – LAGOA BONITA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

047.334.595-13 ANDERSON TEIXEIRA DOS SANTOS 60 1º 

060.559.193-89 CLAUDIA MARIA DE SOUZA 49 2º 

023.545.085-57 NEUMA TEIXEIRA DOS SANTOS 47 3º 

040.657.335-29 ADAIANE MARQUES DA ROCHA 45 4º 

 

LOCALIDADE – LAOA COMPRIDA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

012.271.785-65 DIVANI FERREIRA DOS SANTOS 50 1º 

014.236.265-40 ZULANI CAITANO MARQUES 49 2º 

 

LOCALIDADE - MORRINHOS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

056.268.145-07 ADRIANO MOREIRA DE SOUZA 59 1º 

008.202.775-76 DAIANA ALVES DE MOURA DE SENA 55 2º 

 

LOCALIDADE – V.OLHOS D`ÀGUA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

016.738.395-76 MARCIO ARIOBERTO MARQUES COSTA 72 1º 

071.089.245-44 GUIDSON SOARES LIMA 66 2º 

044.175.575-51 KATRINE BARROS DE SOUZA 65 3º 

044.095.965-94 SUELI MARQUES DO VALE 62 4º 

976.611.555-91 SIDNEY MARQUES DA SILVA 62 5º 

008.464.215-77 EDNA FERREIRA FELIX 59 6º 

040.715.695-06 DAIANE DE SOUZA DO NASCIMENTO 54 7º 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

24
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 AVISOS

994.910.875-68 JACIRA RAMOS DA SILVA 47 8º 

 

COMPONENTE CURRICULAR - CIÊNCIAS 

LOCALIDADE – CURRAL NOVO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

048.295.625-95 ODAÍ LOPES DOS SANTOS 54 1º 

 

LOCALIDADE – LAGOA COMPRIDA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

022.701.255-09 DALTON ALVES DOS SANTOS 56 1º 

009.277.585-39 NITIAMA DE ALMEIDA ARAUJO 51 2º 

 

LOCALIDADE - V.OLHOS D`ÀGUA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

043.918.125-92 TATIANI DE JESUS SILVA 49 1º 

 

COMPONENTE CURRICULAR – EDUCAÇÃO FÍSICA 

LOCALIDADE – LAGOA COMPRIDA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

060.257.945-70 JEFFERSON YURI CARVALHO DE SOUZA 60 1º 

225.488.898-66 ELISETE LINO DOS SANTOS 58 2º 

058.128.845-95 ARIEL RIBEIRO AGRIPINO 48 3º  

 

COMPONENTE CURRICULAR – GEOGRAFIA 

LOCALIDADE – BAIXÃO DE GUSTAVO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

976.167.965-91 JOANEIDE ROCHA BELEM 63 1º 

008.464.265-36 JOBSON GONZAGA DOS SANTOS 49 2º 

 

LOCALIDADE – BOM SOSSEGO  

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

075.138.383-72 CLÉSIO DIAS DE OLIVEIRA 47 1º 

 

LOCALIDADE - LAGÊDO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

048.577.845-99 MARISTELA MARQUES DE SANTANA 49 1º 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

25
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 AVISOS

 

LOCALIDADE – LAGOA COMPRIDA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

004.587.845-59 VAGNER ALVES CARVALHO 47 1º 

 

COMPONENTE CURRICULAR – HISTÓRIA 

LOCALIDADE – BAIXÃO DE GUSTAVO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

030.729.415-30 IANE CAITANO DAS NEVES TEIXEIRA 59 1º 

 

LOCALIDADE - LAGÊDO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

043.040.935-41 

FERNANDO EVANGELISTA DE JESUS 

FALCONERES 49 1º 

 

LOCALIDADE – V. OLHOS D`ÁGUA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

033.429.065-10 ROGELIA LIMA BARBOSA 60 1º 

 

COMPONENTE CURRICULAR – MATEMÁTICA 

LOCALIDADE - ALTAMIRA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

379.109.735-00 SILVINO PINHEIRO DE SOUZA 49 1º 

 

 

LOCALIDADE – BAIXÃO DE PANELA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

014.507.455-20 WANDERSON MARQUES DA COSTA 49 1º 

029.440.825-82 EDELSON ROCHA DA SILVA 47 2º 

 

LOCALIDADE – LAGÊDO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

020.360.265-08 ELIANA MARIA DA MOTA DE JESUS 51 1º 

 

LOCALIDADE – POÇO DA JUREMA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

016.151.895-80 EDINEUSA GAMA TEIXEIRA 49 1º 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

26
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 AVISOS

 

COMPONENTE CURRICULAR – PORTUGUÊS 

LOCALIDADE - ALTAMIRA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

020.216.795-00 JOELMA NUNES DOS SANTOS 52 1º 

 

LOCALIDADE – BOM JARDIM 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

267.230.018-69 GEORGINA MARIA ALVES DA SILVA NETA 54 1º 

 

LOCALIDADE – LAGÊDO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

059.561.595-37 CHEILA DE SOUSA E SILVA 46 1º 

 

LOCALIDADE – POÇO DA JUREMA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

224.914.258-07 ILDINETE ALVES TEIXEIRA 52 1º 

 

LOCALIDADE – V. OLHOS D`ÁGUA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

044.635.555-07 JOSELMA NUNES DOS SANTOS 52 1º 

042.064.305-27 MARIO ALVES DOS SANTOS FILHO 49 2º 

 

Buritirama, 13 de Março de 2023 

 

 

Arival Marques Viana 

PREFEITO DO MUNICÍPIO 

 

Alan Nunes Machado 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

 

 

COMPONENTE CURRICULAR – PORTUGUÊS 

LOCALIDADE - ALTAMIRA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

020.216.795-00 JOELMA NUNES DOS SANTOS 52 1º 

 

LOCALIDADE – BOM JARDIM 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

267.230.018-69 GEORGINA MARIA ALVES DA SILVA NETA 54 1º 

 

LOCALIDADE – LAGÊDO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

059.561.595-37 CHEILA DE SOUSA E SILVA 46 1º 

 

LOCALIDADE – POÇO DA JUREMA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

224.914.258-07 ILDINETE ALVES TEIXEIRA 52 1º 

 

LOCALIDADE – V. OLHOS D`ÁGUA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

044.635.555-07 JOSELMA NUNES DOS SANTOS 52 1º 

042.064.305-27 MARIO ALVES DOS SANTOS FILHO 49 2º 

 

Buritirama, 13 de Março de 2023 

 

 

Arival Marques Viana 

PREFEITO DO MUNICÍPIO 

 

Alan Nunes Machado 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

27
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 AVISOS

                                        ESTADO DA BAHIA     

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

                                                SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

            

                 SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº02/2023               

             RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e com a competência técnica do IGPSS -  Instituto de Gestão de Pessoas Silva 

Schitini, DIVULGA E HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA 

ESTAGIÁRIOS. 

Considerando os critérios avaliativos previstos no Edital Nº02/2023, segue abaixo a lista dos 

candidatos aprovados por ordem de classificação: 

ESTAGIÁRIO PARA PEDAGOGIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

438.860.648-08 NADIANE DE SOUZA ARAUJO GAMA 86 1º.  

388.776.558-35 JESSICA ALMEIDA DE SOUZA 84 2º.  

022.647.825-44 KELLI SOUZA GAMA 82 3º.  

061.090.783-28 MAÍNA MOREIRA DE SANTANA 80 4º.  

103.179.655-06 CLEIANE BORGES DA SILVA 75 5º.  

043.021.085-09 JESSICA SANTOS DA SILVA 75 6º.  

086.303.075-01 NILDIANE ALVES DE OLIVEIRA 74 7º.  

041.020.905-34 ELIENE DOURADO DOS SANTOS 74 8º.  

010.554.205-92 RENATA MARQUES DA SILVA  73 9º.  

085.644.045-08 ALINE PEREIRA DA SILVA ALVES 72 10º.  

022.334.475-30 ROZINEIRIA DA COSTA MOURA 72 11º.  

070.312.775-66 MEIRE SANTOS DE OLIVEIRA 72 12º.  

043.376.695-66 RONALDO RAMOS DA COSTA 71 13º.  

008.888.065-66 EDINALVA LOPES GAMA 70 14º.  

070.209.475-73 MIRIAN OLIVEIRA LIMA COSTA 70 15º.  

020.677.465-61 MIRI ROSE DA ROCHA SOUZA 69 16º.  

081.109.755-26 RUTE MARA ALVES DOS SANTOS 69 17º.  

040.843.135-05 AIRON FERREIRA RAMOS 67 18º.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

28
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 AVISOS

O29.440.875-41 DIANA DE SOUZA BASTOS 66 19º.  

704.233.851-00 EDNAR MARQUES DE SOUZA COSTA 66 20º.  

050.924.385-17 ELDYVANIA COELHO GUIMARÃES 66 21º.  

490.599.078-50 ANA CAROLINA SOUSA FALCONERES 66 22º.  

043.048.355-48 GEISA DOS SANTOS CARNEIRO 65 23º.  

007.357.385-05 CARLOS GAMA BELEM 63 24º.  

014.881.575-88 FRANCISCA DE ASSIS RIBEIRO DA SILVA 63 25º.  

057.176.945-47 GYLEIDE MACEDO DOS SANTOS 63 26º.  

069.885.235-45 JOSIANE PEREIRA DE SOUSA 63 27º.  

032.276.645-18 MARIA EUNICE CAITANO GAMA 63 28º.  

036.661.691-98 OLINDA DOS SANTOS TEIXEIRA 63 29º.  

072.978.485-14 PATRICIA CRUZ DA SILVA 63 30º.  

086.598.225-28 LUENE OLIVEIRA SANTOS 63 31º.  

059.574.361-78 UBIRATAN MOREIRA DIAS 61 32º.  

094.345.045-46 CAROLINE GAMA DE CARVALHO 61 33º.  

053.698.805-65 GEANE DA COSTA ALVES 61 34º.  

074.176.625-60 EDIMARIA P DE SANTANA RÊGO 60 35º.  

069.891.195-43 SUEIDE FRANCISCA ALVES DOS SANTOS 60 36º.  

087.824.605-31 MAIANE RAMOS ROCHA 59 37º.  

064.789.295-23 TAIS DA SILVA DOS SANTOS 59 38º.  

023.065.331-64 LEIDIANE DE SOUZA SANTOS 58 39º.  

063.047.005-71 FATIMA MACHADO FALCONERES 57 40º.  

066.199.055-95 MARCIA GONZAGA LUZ 57 41º.  

996.360.855-87 CLEUZA MARQUE ALVES DE SOUZA 54 42º.  

054.890.145-71 JOSILEIDE SANTOS ALVES 54 43º.  

063.360.975-79 LEANDRA DOS SANTOS ALVES 54 44º.  

419.312.128-30 ARTÊNCIA RIBEIRO DOS SANTOS 51 45º.  

004.309.775-81 LOURISVALDO NONATO DE OLIVEIRA 51 46º.  

041.104.655-16 

LUCIMAR OLIVEIRA DOS SANTOS 

GONZAGA 51 47º.  

059.689.695-63 SUELIA FERREIRA DE OLIVEIRA 51 48º.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

29
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 AVISOS

044.069.805-71 VALDINEIA MOREIRA ROCHA 51 49º.  

040.741.925-00 MIRANEIDE GAMA DE SOUZA PEREIRA 50 50º.  

15.433.194-59 GILIARDE DA SILVA ALVES 48 51º.  

079.437.615-02 KELMA DE MOURA BORGES 48 52º.  

011.319.835-30 NOEMIRIA FERREIRA DE OLIVEIRA 48 53º.  

076.773.055-04 PAULO GAMA ALVES 48 54º.  

859.196.785-26 ROSANGELA PEREIRA DE ALENCAR 48 55º.  

054.841.695-85 EDINEIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 45 56º.  

871.283.901-97 MARIVALDA OLIVEIRA DE CARVALHO 45 57º.  

521.363.238-65 POLIANE ALVES DE SOUZA 45 58º.  

084.653.785-09 RAQUEL DOS REIS GAMA 45 59º.  

091.701.125-25 TAMIRES CAITANO DE SOUZA 45 60º.  

027.818.565-76 VALDIRENE DIAS DOS SANTOS 45 61º.  

088.524.865-18 VANESSA PEREIRA DE OLIVEIRA 45 62º.  

 

ESTAGIÁRIO PARA CIÊNCIAS – NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

 

ESTAGIÁRIO PARA EDUCAÇÃO FISICA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

067.156.733-06 LEONARDO DE SOUSA VERISSIMO 69 1º 

036.595.725-94 MOISÉS SANTOS DE ALMEIDA 60 2º 

040.741.895-42 RAMILTON NUNES DE SOUZA 60 3º 

043.357.045-85 WANDERSON RAMOS DA COSTA 60 4º 

048.768.665-97 DAPCILON EUFRASIO DE SANTANA 57 5º 

093.192.625-43 UELISON DO COUTO DA COSTA 55 6º 

 

ESTAGIÁRIO PARA GEOGRAFIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

064.817.075-60 JÁRIO SOARES DE SOUZA 79 1º 

 

ESTAGIÁRIO PARA HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 13/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou utilize o código QR.

30
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 • ANO III | N º 1625 AVISOS

044.699.855-97 MONARIA ALVES DA SILVA 66 1º 

045.945.205-37 ADAÍ RODRIGUES ROCHA 63 2º 

058.054.875-94 FAGNER MARQUES DE SOUZA 60 3º 

021.764.955-60 CELMA DA SILVA SOUZA 48 4º 

067.888.605-99 UANDERSON DESIDERIO MARQUES 48 5º 

039.820.915-43 UBIRATAN FERREIRA ALENCAR 45 6º 

060.456.495-32 TATIANE DURTE COUTO 45 7º 

 

ESTAGIÁRIO PARA MATEMÁTICA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

225.292.378-40 GILMAR NONATO DOS SANTOS 67 1º 

 

ESTAGIÁRIO PARA PORTUGUÊS 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO ORDEM 

861.935.645-35 FÁBIO DOS SANTOS TEIXEIRA 81 1º 

862.872.855-40 GLEISON ROCHA LIMA 69 2º 

042.732.205-71 ALINE CRUZ DA SILVA 57 3º 

064.834.315-46 JAIANE SANTOS COSTA 57 4º 

072.319.315-02 CLEBERSON PEREIRA DA SILVA 57 5º 

065.074.245-10 GLEICE LANAI DE MOURA VIEIRA 48 6º 

049.067.975-09 LELIS  RIBEIRO DE JESUS 45 7º 

 

 

Buritirama, 13 de Março de 2023 

 

 

Arival Marques Viana 

PREFEITO DO MUNICÍPIO 

 

Alan Nunes Machado 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6654-4B6F-0309-3EBF-D7C0

Hash do Documento
b6be5bad305173820340b4faef37628c6b1f33d7611c686d74c1a4b9e9ceb319

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/03/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 13/03/2023 18:56 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-03-13T18:56:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




